

Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo č. 654/2023

uzatvorenej podľa § 536 zákona a nasl., zákona č. 513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov -
Obchodného zákonníka (ďalej len ako „Obchodný zákonník“)
(ďalej len ako „Dodatok č.1“)

medzi

Objednávateľ:

Mesto Humenné
Sídlo: Kukorelliho 34, 066 28 Humenné
Štatutárny zástupca: PhDr. Ing. Miloš Meričko – primátor mesta
IČO: 00323021
DIČ: 2021232598
IČ DPH: SK2021232598
Číslo účtu: IBAN:
(ďalej len „objednávateľ“)

a

Zhotoviteľ:

Reinter s.r.o.
Obchodné meno: **Reinter s.r.o.**
Sídlo: Fidlíkova 5577/5, 06601 Humenné
Konajúci: Ing. Jaroslav Pčola
IČO: 46005218
IČDPH: 2023187309
DIČ: SK2023187309
Bankové spojenie: VÚB, a.s.
Číslo účtu: IBAN:
Zapísaná: Obchodný register, OS Prešov, oddiel Sro, vložka číslo: 23983/P
(ďalej len „zhotoviteľ“)

(ďalej spolu aj ako „zmluvné strany“)

Preambula

Zmluvné strany uzatvorili dňa 22.09.2023 podľa § 536 Obchodného zákonníka Zmluvu o dielo č. 654/2023 na zhotovenie diela: **„Oprava spevnených plôch na sídlisku I v Humennom 2023“.**

Z dôvodu nutnosti rozšírenia diela o realizáciu Dažďovej kanalizácie pristupujú zmluvné strany v zmysle § 536 a nasl. Obchodného zákonníka tento dodatok č. 1 (ďalej len „Dodatok č. 1“) – v súlade s bodom XII.2. zmluvy, za nasledovných podmienok:

Čl. I

Predmet dodatku

Čl. II. Predmet zmluvy, bod 1. sa mení nasledovne:

Predmetom tejto Zmluvy je záväzok zhotoviteľa v rozsahu, spôsobom a za podmienok dohodnutých v tejto Zmluve vykonať dielo „Oprava spevnených plôch na sídlisku I v Humennom 2023 vrátane Dažďovej kanalizácie“ (ďalej len „dielo“) a záväzok objednávateľa riadne vykonané dielo prevziať a zaplatiť za jeho vykonanie zhotoviteľovi dohodnutú cenu.

Čl. II. Predmet zmluvy, bod 2. sa mení nasledovne:

Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo vo vlastnom mene, na svoje náklady a na vlastné nebezpečenstvo, v súlade s rozpočtom v cenovej ponuke k zákazke s nízkou hodnotou s názvom: „Spevnené plochy na území mesta Humenné II“ vrátane rozpočtu „Dažďová kanalizácia“.

Čl. IV. Cena za dielo, bod 2. sa mení nasledovne:

Cena diela predstavuje:

Cena bez DPH	22 337,29 €
DPH 20 %	4 467,46 €
Cena celkom vrátane DPH	26 804,75 €

Ostatné ustanovenia Zmluvy, ktoré nie sú týmto Dodatkom č. 1 dotknuté, ostávajú v platnosti.

Článok II. Záverečné ustanovenia

1. Zmluvné strany vyhlasujú, že si tento Dodatok č. 1 prečítali, jeho obsahu porozumeli, že tento bol uzavretý na základe ich slobodnej vôle, nie v tiesni ani za nápadne nevýhodných podmienok, ich prejavy sú dostatočne určité, vážne a zrozumiteľné, ich zmluvná voľnosť nie je obmedzená a znak svojho súhlasu s jeho obsahom ho vlastnoručne podpísali.
2. Tento Dodatok č. 1 je vyhotovený v 4 exemplároch, pričom 1 exemplár obdrží zhotoviteľ a 3 exempláre objednávateľ.
3. Dodatok nadobúda platnosť dňom podpísania oboma zmluvnými stranami. Dodatok nadobudne v súlade s ust. § 47a Občianskeho zákonníka účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia objednávateľom v Centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade Vlády Slovenskej republiky.
4. Okamihom podpisu tohto dodatku oboma zmluvnými stranami je prejavovaný súhlas s celým jeho obsahom.



V Humennom, dňa

Objednávateľ:
Mesto Humenné
PhDr. Ing. Miloš

mátor mesta

V Humennom, dňa



Zhotoviteľ:
Reinter s.r.o.
Ing. Jaroslav Pčola, konateľ

Prílohy:

1. Rozpočet „Dažďová kanalizácia“

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: Oprava spevnených plôch na sídlisku I v Humennom 2023

Objekt: Dažďová kanalizácia

Časť:

JKSO:
Miesto: Humenné

Objednávateľ:
Mesto Humenné

Zhotoviteľ:
Reinter s.r.o., Humenné

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:
Dátum: 26.09.2023
IČO: 003 230 21
IČ DPH: SK 202 123 2598
IČO: 460 052 18
IČ DPH: SK 202 318 7309
IČO:
IČ DPH:
IČO:
IČ DPH:

Náklady z rozpočtu	1 713,11
Ostatné náklady	0,00
Cena bez DPH	1 713,11

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižená	1 713,11	20,00%	342,62

Cena s DPH	v EUR	2 055,73
-------------------	--------------	-----------------

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ



Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

ROZPOČET

Stavba: Oprava spevnených plôch na sídlisku I v Humennom 2023

Objekt: Dažďová kanalizácia

Časť:

Miesto: Humenné
Objednávateľ: Mesto Humenné
Zhotoviteľ: Reinter s.r.o., Humenné

Dátum: 26.09.2023
Projektant:
Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu **1 713,11**

D HSV Práce a dodávky HSV **1 476,51**

D 1 Zemné práce **519,49**

1	K	113107143.S	Odstránenie krytu asfaltového v ploche do 200 m2, hr. nad 100 do 150 mm, -0,37500t	m2	6,250	12,34	77,13
2	K	132201101.S	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	7,000	40,95	286,65
3	K	162501122.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	2,030	4,00	8,12
4	K	162501123.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	30,450	0,38	11,57
5	K	167101102.S	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	m3	2,030	2,33	4,73
6	K	171201202.S	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	2,030	0,80	1,62
7	K	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	3,857	10,00	38,57
8	K	174101001.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	4,970	4,49	22,32
9	K	175101102.S	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s prehodením sypaniny	m3	1,000	68,78	68,78

D 4 Vodorovné konštrukcie **47,80**

10	K	451572111.S	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 4-8 mm	m3	0,730	65,48	47,80
----	---	-------------	--	----	-------	-------	-------

D 5 Komunikácie **171,68**

11	K	564861111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200	m2	5,250	7,50	39,38
12	K	577154211.S	Asfaltovanie cesty hr. 60 mm	m2	5,250	25,20	132,30

D 6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie **125,58**

13	K	631313661.S	Mazanina z betónu prostého hr.120 mm - podkladný betón pod asfalt	m3	0,630	199,33	125,58
----	---	-------------	---	----	-------	--------	--------

D 8 Rúrové vedenie **290,81**

14	K	895941111.S	Zriadenie kanalizačného vpustu uličného z betónových dielcov	ks	1,000	92,80	92,80
15	M	592230001400.S	Uličná vpusť betónová	ks	1,000	49,41	49,41
16	K	895991121.S	Montáž lapača nečistôt pre uličné vpuste	ks	1,000	6,84	6,84
17	M	286630056700.S	Kalový kôš	ks	1,000	22,35	22,35
18	K	895991131.S	Osadenie mreže pre uličné vpuste	ks	1,000	10,00	10,00
19	M	552410003600.S	Mreža pre vpust	ks	1,000	109,41	109,41

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie **310,85**

20	K	919735113.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 100 do 150 mm	m	25,000	7,57	189,25
21	K	971052331.S	Vybúranie otvoru - napojenie potrubia do existujúcej ŽB šachty	ks	1,000	17,71	17,71
22	K	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	2,374	16,11	38,25
23	K	979081121.1	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	35,610	0,51	18,16
24	K	979089612	Poplatok za skladovanie - iné odpady suť	t	2,374	20,00	47,48

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
D 99 Presun hmôt HSV							10,30
25	K	998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	4,039	2,55	10,30
D PSV Práce a dodávky PSV							236,60
D 721 Zdravotechnika - vnútorná kanalizácia							236,60
26	K	721171109.S	Potrubie z PVC - U odpadové ležaté hrdlové D 150 mm	m	10,000	23,66	236,60